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Przeciw prześlodoweniu Kościoła

religii.nPolase

Egzekutywe Zjednoczenia Narodowego wydała następujące oświad-

czenie w związku z sytuacją Kościoła w Polsce! j

Wi ofągu ostatnich lat rządy komunistyczne w Polsce stosowsły 3

różne metody polityki wymierzonej przeciw Kościołowi i religii. Uderzo-

no w podstawy materialne bytu Kościoła przez nakładanie rujnujących cię-

żarów podatkowych na parafio i instytucje kościelne. Podważono egzys-

tencję jedyne? w Polsce Uniwersytetu Katolickiego w lublinie. Postano-
wiono skasować, wbrew wyrośnym ęrzyrzeczeniom, naukę religii w szkołach.
Ugodzono w duchowieństwo przygotowanymi ad hoc Ęrocesami karnymi, Zorga-
nizowano na szeroką skalękglanowaną dywersję, która popiera potępione
przez Kościół grupy świeckich i duchownych. Podjęto systematyczne kroki,
aby spaczyć wychowsnie przyszłych księży e reżim komunistyczny prowadzi
ostrą walkę przeciw zakonom. Rozpęteł on bezwzęlgdną i podstępną kampa-
nig antyreligiiln i besbofnicsq i skieromuje stola agitaocje pracociw 5to-
licy Apostolsk: eg, Nreszoie, godzac w seme podstavy sbiorovego życia na-
rodu, narzucił Polsce ograniczenie urodzin.

W swojej walce przeciw Kościołowi i religii reżim komupiatycz-
ny nie zewsheł się podepteć na rozkaz Moskwy konkordotu, zawartego w
1925 roku przez rząd niepodlogłej Polski ze Stolicą Apostolską, Obecnie
łamie nawet przyrzeczenia złożone wobec księży biskupów w kwietniu 1950
i grudniu 1956 r. j z i

Prześladowanie religii w Polsce jest sprzeczne z postanowlenic- ›
mi Konwencji o zasadniczych prawech człowieka, które zostały podpisgcne - A
przez przedstawicieli reżimu. A

W poczuciu odpowiedzialności, jaka ns nos ciąży, wyrażania woli E
i bromienia interesów norodu polskiego, podnosimy uroczysty protest prze- ix
ciw prześladowaniu religii ores precciw gwokceniu przez rządzącą Polską #s a
w oparciu o Rosję sowiecką portię komunistyczną - podstowowych prawu czło- 34
wieka i godności osoby ludzkiej. Apelujemy o solidarność z noszym ucie-
miźżonym narodem do świata chrześcijańskiego. Apelujemy do wszystkich,
którzy walosą o prawdziwą wolność narodów i wolność człowieka",

Oświadczenie to zostało przyjżte do zotwierdzającej wisdomości
przez Radę Jedności Narodowej na posiedzeniu z dnio 3 czerwca 1961! oś-
wiadczenie przyjęto przez sklsmację.
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